АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «24» января  2023 года  № 48

Об открытии службы раннего сопровождения для детей с

ограниченными возможностями здоровья в ЗАТО Видяево

В соответствии Федеральным Законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

совместным приказом Министерства образования и науки Мурманской

области, министерства Здравоохранения Мурманской области, министерства

труда и социального развития Мурманской области от 14.11.2014 №

2152/560/535 «Об утверждении положения о службе раннего сопровождения

детей с ограниченными возможностями здоровья в Мурманской области», в

целях оказания методической, психолого-педагогический, диагностической и

консультационной помощи

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»

(далее - МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко») службу

раннего сопровождения для детей с ограниченными возможностями здоровья

(далее - Служба) при консультационном центре для родителей (законных

представителей), обеспечивающем получение детьми дошкольного

образования в форме семейного образования.

2. Руководителю МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1

«Солнышко» (Щербакова Т.П.):

2.1.  руководствуясь Положением о службе раннего сопровождения

детей с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным

совместным приказом Министерства образования и науки Мурманской

области, министерства Здравоохранения Мурманской области, Министерства

труда и социального развития Мурманской области от 14.11.2014 №

2152/560/535 разработать нормативно-правовые документы  для

функционирования  Службы;

2.2. разместить на сайте организации информацию о деятельности

Службы.

3. Директору муниципального казенного учреждения образования

«Центр методического и информационно-технического обслуживания»

ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.) обеспечить методическое

сопровождение деятельности Службы.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вестник Видяево»  и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о.

начальника отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н.

Глава ЗАТО Видяево                                                                           С.В. Богза